
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33899 Quarta-feira, 19 DE JUNHO DE 2019

ANEXO III
FORMULÁRIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Interposição de Recurso
À Comissão Especial de Seleção Simplifi cada 2019.
Eu, ________________________________________________ (nome 
do representante legal), RG ____________ (número do RG e órgão 
emissor), CPF ________________ (número do CPF), representante le-
gal da entidade _________________________________ (nome da en-
tidade), situada no endereço __________________________________
______ (logradouro e número), bairro _________________, município 
______________, UF PA, CEP ____________, não concordando com o 
resultado do (indicar etapa do processo de seleção questionada) ____
_________________________________________________________
___, do qual fui cientifi cado em (indicar a data em que tomou ciência) 
___/____/____, venho, respeitosamente, no prazo legal, apresentar seu 
recurso, pelos motivos que se seguem.
I – Os Motivos
(Descrição dos motivos)
Nestes termos, pede deferimento.
Local, Data.
Nome e Assinatura do Representante Legal
Contatos

Protocolo: 445961

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da Publicação protocolo nº 433399
DOE Nº 33873 / Data: 15/05/2019.
2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo: nº 001/2017 – CMG
Exercício: 2019/2020
Onde se lê:
Data da Assinatura: 27/02/2019
Leia-se:
Data da Assinatura: 18/03/2019
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.
Ordenador: OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R

Protocolo: 446023

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO- CMG
Contrato: 004/2017
Exercício: 2019/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12 
(doze) meses a vigência contratual, com valor global R$ 23.097,23 (vinte 
e três mil, noventa e sete reais e vinte e três centavos) com fulcro no Art. 
57 inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, e parecer jurídico n° 102/2019 
– AJUR/CMG .
Valor Global: R$ 23.097,23
Data da Assinatura: 10/05/2019
Vigência: 24/05/2019 à 23/05/2020
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
04.122.1297.8315 33.90.39 0101000000 Estadual

Contratado: R J MARTINS LAVANDERIA LTDA - ME
Endereço: Rua Antônio Barreto, 1289 – Umarizal – Belém / Pará. Cep: 
66.060-020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR - CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 445631

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 269/2019 – CMG, 18 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: LÍDIA AGUIAR DE AL-
MEIDA - 2° TEN PM, Matrícula Funcional nº 4220575/1, portador do CPF 
nº 017.917.172-09
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 2.500,00 (Dois mil e qui-
nhentos reais), com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339030 - R$ 1.000,00 - Material de consumo
339039 – R$ 1.500,00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101

IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da 
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 445651

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 268/2019 – CMG, 18 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 424/2019 - CMG, datado de 14/06/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial 
militar abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de BRA-
SÍLIA/DF, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 35480 HEITOR LOBATO MARQUES 57198332/1 935.398.432-72 11/06/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 445649
PORTARIA Nº 266/2019 – CMG, 18 DE JUNHO DE 2019

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 422/2019 - CMG, datado de 14/06/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servi-
dores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
SALINÓPOLIS/PA, a serviço do governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

EVANDRO LUIS VIEIRA DA CUNHA 5947636 278.442.262-34 13/06 a 
17/06/2019

4,5 (Com-
pletas)

JEFFERSON MARQUES DA SILVA 5947051 016.986.552-58 13/06 a 
14/06/2019

1,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 445646
PORTARIA Nº 267/2019 – CMG, 18 DE JUNHO DE 2019

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 423/2019 - CMG, datado de 14/06/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de 
SÃO PAULO/SP, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL QOPM RG 13827 MARCO ANTONIO SIROTHE-
AU CORRÊA RODRIGUES 5774047/1 462.525.762-

04 13/06 a 
15/06/2019

3,0 (Alimen-
tação)

CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-
04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 445647

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 270/2019 – CMG, 18 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
RESOLVE
I – Tornar sem efeito a Portaria de Nº 262/2019 – CMG, de 12 de junho 
de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado N° 33.895, de 13 de junho 
de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 18 de junho de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 445652


